
お客様各位                               2025 年 7 月 2 日 

太平興業株式会社 

 

       不正アクセスによる個人情報漏えいの可能性について 

 

 このたび、2025 年 4 月 7 日、弊社の基幹系システムにおいて異常が発生したため、 

情報システム部にて調査を行ったところ、外部からのサイバー攻撃（ランサムウェア）

により一部のデータが破損していることが判明いたしました。 

 本件につきましては、同日中に所轄警察署へ不正アクセスの発生を申告するとともに、 

グループ会社の協力を得ながらバックアップデータによる復旧作業を進め、翌 4 月 8 日

にはシステムを復旧することができました。 

 その後、デジタルフォレンジック専門会社による調査を行いましたが、侵入経路の特

定には至らなかったものの、一部システムにおいて個人情報が漏えいした可能性が否定 

できないとの指摘を受けております。 

現時点では、本件によるお客さま情報が外部に漏えいした事実および不正利用された事

実は確認されておりません。 

 弊社では、速やかに個人情報保護委員会への報告を行うとともに、再発防止に向けて

各種対策を講じてまいります。 

 お客様ならびに関係先の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを、 

心よりお詫び申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせは、下記連絡先までお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先】 

太平興業株式会社 総務部・総務課 

受付時間 平日 9：00～17：30 

電話番号： 03-3287-1680 

email : a_soumu@taiheikou.co.jp 

以上 


